
BRIQUETA HEXAGONAL

BINCHOTAN DE EUCALIPTO

BBQ: CARBÓN ESPECIAL BARBACOAS

BINCHOTAN DE LICHI

CAE: MADERA DE ENCINA 

BIO: BIOCARBÓN SOSTENIBLE PVP (sin IVA)

PVP (sin IVA)

PVP (sin IVA)

PVP (sin IVA)

PVP (sin IVA)PVP (sin IVA)

300001

301003

301001

CAJA BINCHŌ-TAN EUCALIPTO 10 kg
EAN: 8436009862653

CAJA BRIQUETA HEXAGONAL 10 kg
EAN: 8436009862639

SACO CARBÓN ESPECIAL BBQ 4 kg SP55

P4039

SP39

301002

SACO BIOCARBÓN 5 kg 

CAJA CARBÓN CAE 10 kg
EAN: 8436009860178

SACO CARBÓN CAE 9,5 kg
EAN: 8436009860185

CAJA BINCHŌ-TAN LICHI 10 kg
EAN: 8436009862646

EAN: 8436009862622 EAN: 8436009866118
10 €

60 €

34 €

15€

60 €

24 €

20 €

El carbón vegetal Josper proporciona un alto poder calorífico y de larga duración. Su mayor rendimiento reduce 
notablemente los tiempos de braseado, suponiendo un considerable ahorro económico y en los recursos utilizados para su 
obtención. Josper, en su línea de responsabilidad y compromiso con el medio ambiente, obtiene su carbón a través una 
gestión sostenible de los recursos naturales, añadiendo un valor diferencial a su labor y fomentando el mantenimiento de 
nuestros bosques. Consiguientemente, Josper ha obtenido las certificaciones FSC®, PEFC y REACH en algunos de nuestros 
carbones en cum-plimiento con los estándares de mejores prácticas en el sector. 

TARIFA CARBÓN 

CODIGO

CODIGO

CODIGOCODIGO

CODIGO

CODIGO



SDV: SARMIENTO DE VID

CE: MADERA DE MARABÚ

QBE: MADERA DE QUEBRACHO BLANCO MDV: MADERA DE VID

CEs: MADERA DE MARABÚ

LUMIX: BOTE PASTILLAS DE ENCENDER

4070

P4022

SP51

P4036

SP36

CAJA CARBÓN QBE 10 kg
EAN: 8436009860130

SACO CARBÓN QBE 9,5 kg

EAN: 8436009860109

CAJA CARBÓN CE 11 kg
EAN: 8436009860147

SACO CARBÓN CE 10,5 kg
EAN: 8436009860116

SACO SARMIENTO SDV 5 kg
EAN: 8436009861335

4061

4048

4026

4059 CAJA MADERA MDV 10 kg
EAN: 8436009860208

CAJA CARBÓN CEs 3 kg
EAN: 8436009860154

SACO CARBÓN CEs 2,5 kg
EAN: 8436009860161

24 ud. por caja / 8 ud. por bote
EAN: 843600986001714 €

24 €

20 €

26 €

22 €

5 €

8 €

7 €

35 €

TARIFA CARBÓN 

Teléfono: 935 722 600

PVP (sin IVA)

PVP (sin IVA)

PVP (sin IVA)

PVP (sin IVA)

PVP (sin IVA)

PVP (sin IVA)

CODIGO

CODIGO

CODIGO CODIGO

CODIGO

CODIGO



CODIGO
4224
4223
4242
4222
4238 

BANDEJA JOSPER GN 1/2 altura 6 cm
BANDEJA JOSPER GN 1/1 altura 6 cm
BANDEJA JOSPER GN 1/6 altura 2 cm
BANDEJA JOSPER GN 1/3 altura 2 cm
BANDEJA JOSPER GN 1/1 altura 2 cm 

NOMBRE PVP (sin IVA) 
129 €
 189 €

 48 €
 75 €

 156 €

BANDEJA JOSPER GN 

TARIFA MENAJE JOSPER 

BANDEJA JOSPER 



CODIGO
4218
4219
4220
4221 

CODIGO
4243
0405
0403 

CODIGO
MINICAZ10
TAPCAZ10
MINICO10 

CAZUELA JOSPER
CAZUELA JOSPER
CAZUELA JOSPER
CAZUELA JOSPER 

MINI CAZUELA  Ø 10 cm
TAPA MINI CAZUELA Ø 10 cm
MINI CAZUELA Ø 10 cm con TAPA 

NOMBRE 
CESTA MIXTA (JAULA) 21 x 21 x 6 cm
PARRILLA BESUGUERA 35 x 20 cm
PARRILLA RODABALLO 45 x 30 cm 

NOMBRE 

NOMBRE 

PVP (sin IVA) 
54 €
61 €
68 €
81 €

PVP (sin IVA) 
41 €
21 €
59 €

PVP (sin IVA)
162 €
149 €
162 € 

CESTAS 

CAZUELA JOSPER 

CAZUELA MINICOCOT 

Ø 16 cm (Altura 3,5 cm)
Ø 20 cm (Altura 4 cm)
24 cm (Altura 4,5 cm)
28 cm (Altura 7,5 cm)

CESTAS 

CAZUELA JOSPER 



CODIGO
0423
4231 

8224
8224/3
8224R 

CODIGO
4296 

NOMBRE 
REJILLA ATEMPERADORA PARA ROBATA 

NOMBRE 
PINZAS INOX 35 cm. Para carne y volteo de jaula.
PINZAS CON SILICONA. Para bandejas GN y cazuelas. 

CEPILLO RASPADOR COMBINADO 50 cm
CEPILLO RASPADOR COMBINADO 125 cm
RECAMBIO TIRA CEPILLO RASPADOR COMBINADO 

PVP (sin IVA) 
129 €
 21 €

162 €
 203 €

34 €

PVP (sin IVA) 
115 €

PINZAS Y CEPILLOS 

REJILLAS PARA LA ROBATAGRILL 

REJILLAS RGJ 

PINZAS Y CEPILLOS 



PLATOS DE FUNDICIÓN JOSPER 

PLATO DE FUNDICIÓN Y SOPORTE 

SOPORTE DE MADERA DE IROKO JOSPER 

CODIGO 

CODIGO
262019
262020
262021
262022 

CODIGO
4263
4249
4250
4265 

NOMBRE 
PLATO PRESENTACIÓN + SOPORTE JOSPER 20x20 cm
PLATO PRESENTACIÓN + SOPORTE JOSPER 30x20 cm
PLATO PRESENTACIÓN + SOPORTE JOSPER 25x15 cm
PLATO PRESENTACIÓN + SOPORTE JOSPER 46x15 cm 

NOMBRE 
SOPORTE MADERA IROKO 27x27 cm (Para plato 20x20)
SOPORTE MADERA IROKO 37x27 cm (Para plato 30x20)
SOPORTE MADERA IROKO 32x22 cm (Para plato 25x15)
SOPORTE MADERA IROKO 53x22 cm (Para plato 46x15) 

NOMBRE 
PLATO DE PRESENTACIÓN JOSPER DE HIERRO FUNDIDO 20x20 cm
PLATO DE PRESENTACIÓN JOSPER DE HIERRO FUNDIDO 30x20 cm
PLATO DE PRESENTACIÓN JOSPER DE HIERRO FUNDIDO 25x15 cm
PLATO DE PRESENTACIÓN JOSPER DE HIERRO FUNDIDO 46x15 cm 

PVP (sin IVA) 
61 €
75 €
68 €
88 € 

PVP (sin IVA) 
 95 €
102 €

81 €
102 € 

PVP (sin IVA) 
156 €
176 €
149 €
189 €

PLATOS DE FUNDICIÓN 



PARRILLA SOBREMESA JOSPER 

CODIGO
269002

4068
4300 

NOMBRE 
SOPORTE MINI PARRILLA DE SOBREMESA
FOGONCILLO
BANDEJA JOSPER GN 1/4 

PVP (sin IVA)
237 €
 21 €
 68 €

PARRILLA SOBREMESA 

Teléfono: 935 722 600



PARRILLAS

PARRILLAS DE METAL MICROPERFORADO

MENAJE JOSPER  BITTOR ARGINZONIZ
ETXEBARRI (BIZKAIA - ESPAÑA)

Bittor Arginzoniz ha revolucionado en la última década la técnica culinaria más ancestral, la de la cocina a la brasa. Su Asa-
dor Etxebarri (Atxondo, Vizcaya, España) está considerado sin duda el mejor del mundo.
El dominio de Bittor sobre la brasa gastronómica le ha llevado a innovar en las técnicas de braseado y le ha permitido diseñar
tanto la Parrilla Vasca Josper como una serie de parrillas y sartenes perfectas para cocinar a la brasa el mejor producto.

MINI PARRILLA SIMPLE

15 x 25 cm  malla

PARRILLA RECTANGULAR DOBLE

PVP (sin IVA)CODIGO

MINI PARRILLA DOBLE

PARRILLA CUADRADA DOBLE

SARTÉN DE MALLA METÁLICA 
DE AGUJERO FINO

Ø 30  c m sar tén ma lla24001 4

24001 5

24001 3 15  x 40  c m barra s 

15  x 25  c m trama c uadrad a

24001 7

24001 6

24001 2 30  x 40  c m barra s

15  x 25  c m trama c uadrad a

162  €

142  €

257  €

291 €

270  €

297 €

MINI PARRILLA PINZA 
MICROPERFORADA

PVP (sin IVA)CODIGO

PVP (sin IVA)CODIGO

PVP (sin IVA)CODIGO

PVP (sin IVA)CODIGO

PVP (sin IVA)CODIGO



24002 0 15  x 25  c m trama c uadrad a 24001 8 20  x 30  c m trama c uadrad a

MINI PARRILLA PINZA PARRILLA PARA COCOCHAS

115  € 338  €

Teléfono: 935 722 600

PVP (sin IVA)CODIGO PVP (sin IVA)CODIGO


